CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR RENATO RIBEIRO

Rua: Major Pissarra nº 225 – CENTRO – SERRA – CEP: 29.176-020 Tel: (27) 3251-8300
E-mail gabineterenato@camaraserra.es.gov.br ou Site:  www.camaraserra.es.gov.br

 Of. 0223/2025

Ao Exmo. Senhor Presidente, da Câmara Municipal da Serra e demais Edis.

O Vereador que a esta subscreve, vem, mui respeitosamente solicitar À V. Exª.,

na forma legal e regimental em vigor que, após ser dada ciência ao Plenário

desta Casa de Leis, seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal

a seguinte:

INDICAÇÃO         /2025

Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra, através da secretaria

competente, a realização do serviço de limpeza da quadra de esportes localizada

na Praça do Sizenando Pechincha na Avenida Região Sudeste, s/n, localizada

no bairro Barcelona, no município de Serra/ES, o local encontra-se com

acúmulo de sujeira.

JUSTIFICATIVA:

O local encontra-se com acúmulo excessivo de terra dentro da quadra, o que

está dificultando o uso do espaço pela comunidade, especialmente para a prática

de esportes e atividades físicas. Solicitamos, que a equipe responsável realize a

remoção da terra e a limpeza adequada da área, garantindo mais segurança e

conforto para os usuários.

Diante do exposto, solicitamos a devida atenção a esta demanda e aguardamos

um posicionamento. Colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Sala das sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 16 de abril de 2025.

RENATO RIBEIRO
VEREADOR (PDT)

(Documento assinado eletronicamente)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390038003900390035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR RENATO RIBEIRO

Rua: Major Pissarra nº 225 – CENTRO – SERRA – CEP: 29.176-020 Tel: (27) 3251-8300
E-mail gabineterenato@camaraserra.es.gov.br ou Site:  www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390038003900390035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-04-22T14:27:10-0300